
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera Commissariale n°   3     del  14.01.2022. 
 

OGGETTO: Esercizio finanziario 2022 – Gestione provvisoria del bilancio.-  

 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici (14) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario 

Battaglia, nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza del Direttore 

Generale, Dott. Stefano Tenaglia, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamato l’art. 60 del vigente statuto consortile, in cui viene disposto che “il bilancio 

di previsione deve essere approvato di norma non oltre il 31 dicembre dell’anno precedente 

quello cui il bilancio si riferisce”; 

Preso atto: 

che il bilancio di previsione consortile relativo all’anno 2022 è tuttora in corso di 

verifica da parte del Collegio dei Revisori dei Conti;  

che il su citato art. 60 del vigente statuto consortile stabilisce che “in caso di mancata 

approvazione del bilancio di previsione entro il 31 dicembre dell’anno precedente quello 

cui il bilancio si riferisce, è consentito l’esercizio provvisorio. Il Consorzio può impegnare 

mensilmente, per ciascun capitolo, spese non superiori a un dodicesimo delle somme 

previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato o in alternativa, a un dodicesimo 

delle somme previste nel secondo esercizio del bilancio pluriennale approvato l’anno 

precedente. Non sono soggette a tale limitazione le spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi”; 

Ritenuto necessario per il Consorzio di Bonifica Centro dover ricorrere alla gestione 

provvisoria ai sensi dell’art. 60 dello Statuto consortile, facendo riferimento all’ultimo 

Bilancio di Previsione relativo all’esercizio 2021, approvato con Delibera Commissariale n. 

705 del 07.12.2020; 

Sentita al riguardo la Consulta nella seduta del giorno 11.01.2022; 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

determinazione; 

         Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021; 

DELIBERA 

1) di autorizzare il ricorso alla gestione provvisoria del bilancio consortile, dando atto 

che, nelle more dell’adozione della delibera di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022, dovranno essere rigorosamente rispettati i limiti riportati in 

premessa stabiliti dall’art. 60 del vigente statuto consortile; 

2) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

              Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Dott. Stefano Tenaglia F.to Avv. Mario Battaglia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore        13,30       del giorno         14.01.2022             alle ore        14,00 
del giorno  17.01.2022 

Chieti, lì 17.01.2022    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


